PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 171 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ВОЛОГДА»

Принято Вологодской городской Думой
22 декабря 2022 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года                № 171 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Вологда»» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле и пунктах 1, 4 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение и генеральный план городского округа города Вологды подлежат опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Внести в генеральный план муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 171 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и разделе «Состав генерального плана муниципального образования «Город Вологда»» слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

2.2. В Приложении № 1:

2.2.1. По тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»», «Муниципальное образование «Город Вологда»», «МО «Город Вологда»»,                   «МО Город Вологда»» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах, за исключением абзацев первого и третьего раздела «Общие положения».

2.2.2. В таблице раздела 1:

2.2.2.1. В пункте 1.1:

2.2.2.1.1. В подпункте 1.1.1.8:

2.2.2.1.1.1. В графе пятой цифры «280» заменить цифрами «350».

2.2.2.1.1.2. В графе шестой слова и цифру «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)» заменить словами «Зона специализированной общественной застройки».

2.2.2.1.2. В графе пятой подпункта 1.1.1.9 цифры «320» заменить цифрами «350».

2.2.2.1.3. В графе пятой подпункта 1.1.1.10 цифры «120» заменить цифрами «80».

2.2.2.1.4. В графе пятой подпункта 1.1.1.13 цифры «320» заменить цифрами «350».

2.2.2.1.5. В графе пятой подпункта 1.1.1.15 цифры «100» заменить цифрами «110».

2.2.2.1.6. В графе шестой подпункта 1.1.1.25 слова «Зона смешанной                       и общественно-деловой застройки» заменить словами и цифрами «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный)».

2.2.2.1.7. В графе пятой подпункта 1.1.1.52 цифры «1000» заменить цифрами «1224».

2.2.2.1.8. В графе пятой подпункта 1.1.1.53 цифры и слова «1700 мест                     (2 корпуса по 850 мест)» заменить цифрами и словом «1512 мест».

2.2.2.1.9. В графе пятой подпункта 1.1.1.68 цифры «400» заменить цифрами         «120».

2.2.2.1.10. В графе пятой подпункта 1.1.3.13 цифры «275» и «228» заменить цифрами «200» и «1480» соответственно.

2.2.2.1.11. В графе пятой подпункта 1.1.3.14 цифры «648» заменить цифрами «1480».

2.2.2.2. В подпункте 1.2.33 пункта 1.2:

2.2.2.2.1. В графе третьей слова «районного значения» заменить словами              «на территории районов (зон)».

2.2.2.2.2. В графе пятой цифры «190» заменить цифрами «192».

2.2.2.3. В пункте 1.3:

2.2.2.3.1. В графе шестой подпункта 1.3.2.25 слова «Производственная зона» заменить словами и цифрой «Зона застройки малоэтажными жилыми домами          (до 4 этажей, включая мансардный)».

2.2.2.3.2. Подпункт 1.3.7.4 исключить.

2.3. Приложения №№ 2-10 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-9 к настоящему решению.

2.4. В наименовании приложения № 11 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

22 декабря 2022 года

№ 821